

Lausuntopyyntö Satakunnan pelastuslaitoksen alueen pelastustoimen palvelutasosta 2021-2025

205/00.04.01/2020

Kunnanhallitus § 206

Satakunnan pelastuslaitos lähestyy kuntia 16.11.2020 päivätyllä kirjeellä:

"Satakunnan pelastuslaitoksen johtokunta pyytää lausuntoa pelastustoimen palvelutasosta vuosille 2021-2025. Esitys palvelutasosta on laadittu pelastustoimen riskianalyysin pohjalta ja se noudattaa rakenteeltaan ja sisällöltään sisäministeriön ohjetta alueen pelastustoimen palvelusopäätöksen laadinnasta.

Pelastustoimen palvelutasoon ei esitetä merkittäviä muutoksia voimassa olevaan palvelusopäätöksen verrattuna. Palvelusopäätös on aiemaa selvimmin kytketty pelastuslaitoksen strategiaan ja siinä on myös aiempaa näkyvämmiin kirjattu mitattavia tavoitteita, joiden toteutumista palvelusopäätöksen aikana tullaan seuraamaan.

Raportti pelastuslaitoksen toiminnan ja palveluiden ulkoisesta selvityksestä on parhaillaan käsittelyssä ja mahdollisista merkittävistä muutoksista kuullaan kuntia ennen palvelusopäätöksen muuttamista.

Pelastustoimen palvelutaso on tavoitteena vahvistaa pelastuslaitoksen johtokunnassa 19.1.2021. Koska nykyisen palvelusopäätöksen voimassaolo päättyy 31.12.2020, niin pyydämme kuntia lisäksi ottamaan kantaa siihen, voidaanko nykyisen palvelusopäätöksen voimassaoloa jatkaa siihen asti, kunnes uusi palvelusopäätös on saanut lainvoiman.

Pyydämme toimittamaan kuntanne lausunnon 30.12.2020 mennessä Satakunnan pelastuslaitoksen kirjaamoon sähköpostilla osoitteeseen kirjaamo@satapelastus.fi."

Liitteenä esitys pelastustoimen palvelutasosta.

Kunnanjohtajan ehdotus:

Nakkilan kunnanhallitus hyväksyy palvelusopäätöksen voimassa pidon siihen asti, kunnes uusi palvelusopäätös on saanut lainvoiman.

Nakkilan paloaseman keskeinen sijainti tulee ottaa huomioon ja sen toiminnan taso tulee säilyttää tulevaisuudessa. Palvelutason muutoksessa tulee ottaa huomioon mahdollisuudet kustannustason hillintään palvelutasoa heikentämättä. Kuntien kustannukset eivät voi kasvaa pelastustoimenkaan osalta.

Päätös:

Ehdotus hyväksyttiin.

Täytäntöönpano:

ote: Satakunnan pelastuslaitoksen kirjaamo
